PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I8.428,862/ü[ l -85

DECRETO N." m44 DE 12 DE MARÇODEz02/

Abre crédlto por Ànulâção

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a l-ei nol686, decreta:

Artigo 1' Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 851 . t02,25 ( oitocentos e cinquenta e um mil

cento e dois reais e vinte e cinco centavos ) , às dotações oÍçamentárias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MT]NICIPÂL DE CAMPO FLORIDO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAçÃO
03 DEPARTAMENTO DE ADMI]U§m,AçÃO

04 122 0oo3 20007 MANUTENçÃO DA SEÇÃO DE TRTBUTAçÃO

3 3 90 93 OO INDENIZACOES E RESTITT'ICOES

11 DEPARTAMEI{TO DE DESEI\TVOLVIMENTO SOCIÂL

11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO §OCIAL
08 r22 0oo9 20025 MANUTENçÃO DO DÉPARTAMENTO DE DESETWOLVIMENTO

3 lgO 32 OO MATERL{L BEM OU SERVICO PARÂ DISTRIBUICAO GRÂTUITA

3 390 39 0o ourRos sERvlcos DE TERCEIROS - PESSOA JT RIDICÂ

16 TL,NDO MUMCIPAL DE SAÚDE

16 FUNDO MUMCIPAL DE SAÚDE .
IO 122 OOIS 20057 MANUIENçÃO DAS ATIVIDADES DA GESTAO DA SAUDE

3 3gO 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

1 3gO 92 OO DESPESAS DE EXERCICIOS ANIERIORES

10 302 OOIE 20174 ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO

3 3 90 30 M MATERIAL DE CONSI]MO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA
'URIDICAl0 303 0ol8 2 0060 M.ANUTENçÃO DAS A'flVIDADES NA ASSISTÊNCIA

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 390 32 OO MATERIALBEM OU SERVICO PARÂ DISTRÍBUICAO GRATUITA

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA JURIDICA

l0 305 0ol8 20062 MANUTENçÃO DAS ATTVIDADES DE VIGIúNCIA

3 390 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA FISICA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURÁ
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO N CUT-IUNE

13 3g2 cf,,26 2 OO89 MANUTENÇÀO DA BIBLIOTECA PÚBLICA MTJNICIPAL

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JI'RIDICA

13 3s2 0026 20093 REALIZAÇÃO DE EVEIÍTOS CULTURAIS E FESTAS

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA ]URIDICA

IE FME. FTJIIDO MUMCIPAL DE EDUCAçÃO
18 FTúE. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

t2 122 Cf,,27 20166 ATTVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAçAO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

12 361 0025 20194 MANUTENçÃO DO TRANSPORTE PARA O ENSINO

t2
3 3W 92 OO DE,SPESAS DE EXERCICIO§ ANTERIORES

361 ffi27 20096 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDÂDES DO ENSINO FT'NDAMENTAL

3 3 90 30 OO MÂTERIAL DE CONSUMO

3 3 90 39 OO OUIROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA JURIDICA

3ó5 0025 20192 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARÂ A EDUCAÇÃO TNFANTI- -

3 ] 9() 30 OO MÂ]ERIAL DE CONSIJMO

365 OO25 20193 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL '
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

$1.10225
2.216,3r

2.216,31

2.216,31

2ó.400,00

26.400,m

6.400,00

20.000,00

236.82930

19.630,00

18.550,00

1.080,00
I I l.l6ó.90

r.000,00

110.166,90

86.532.40

15.000,00

47 -532,40

24.000,00

19.500.00

19.500,00

E7.m0,00

31.000,00

3l .000,00

56.000,m

56.(m.00

341.920,00

28.500.00

28.500,OO

3.420.00

3.420,00

190.000,00

70.000,00

120.000,00

30.000,00

30.000.00 n
30."r.4 L
$.ún.ú I

V

t2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

t2 365 (r/27 20098 MANUTENÇÃO DAS ATwDADES DO ENSINO INFANTTL - PÚ 60.000,00

3 39O 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 60.000,00

19 DEPÁRTAMENTO DE OBRÂS, N\TRAI§TRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇO I3Ú'.1X,A
19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INtr'RAESTRUTURÂ, TRANSPORTE E SERVI(

15 451 0028 10107 INVESTIMENTOS EM VIAS PÚBLICAS t14.236'64

4 4m 51 00 oBRAS E INSTALACOES tt4.236,U

15 452 0O2E 20117 MANUTENçÃO DE PARQUES, PRAÇAS E JARDINS I 22.50n'Ut

3 390 39 m OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA I1JRIDICA 22.500,00

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIÂ, URBAIISMO E MEIO AMI 2O.OOO,OO

20 DEPÀRTAMENTO DE ÀGRICT]LTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A
18 122 OO32 20136 MANUIENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA ruRIDICA

20 ó05 OO3I 20130 GESTÁO B MANUTENçÃO DA HORTA MUNICIPAL

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

02 PREFEITURÁ MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAçÃO
03 DEPARTÂMENTO DE ADMINI§TRAÇÃO

04 I22 OOO3 2OOO5 MANUIENçÃO DO DEPARTAMEI'TTO DE ADMINISTRÂçAO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS ' PESSOA JURIDICA

U 122 NM 2 OOO9 MANUIENçÃO DÂ CENTRAL DE ATEN'DIMENTO AO CIDADÃO

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

II DEPARTÀMENTO DE DESEIWOLVIMENTO SOCIAL

11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
08 I22 OOO9 2 OO25 MÂNUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

3 I9O 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

16 f,'UhIDO MUNICIPAL DE SÀÚDE

16 FI.-[NDO MUNICIPAL DE SAÚDE
I 0 1 22 0O I 8 2 0057 MANU'IENÇÃO DAS A'I'LDADES DA GESTAO DA SAUDE

3 I90 13 OO OBRÍGACOES PATRONAIS

10 3OI OOI8 20058 MANUTENçÃO DAS ATIVIDADES NA ATENÇÃO PRIMÁRIA A

3 I90 (x OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 1I OO VENCMENTOS E VANTAGENS FIXAS ' PESSOAL CIVIL

l0 305 0ol8 20062 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DE VTGILÀNCIA

3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CTJLTURÂ

I? DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO N CUITUN,I
M 122 CoIg 20175 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇAO

3 I90 04 OO CONTRÁTACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I90 II OO VENCIMEI'MOS E VANTAGENS FD(AS - PESSOAL CTVL

3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURÀ
t3 3g2 0026 20092 MANUTENçÃO bO CEIYTRO DE EVENTOS trlDIA CÂNDIDA

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONST'MO

IE FME . fl.,IIlDO MT'NICIPAL DE EDUCAÇÃO

r8 FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12 361 OO21 20@6 MANUTENçÃO DAS A'TVIDADES DO ENSINO FIJNDAMENTAL

3 I9O 13 M OBRIGACOES PATRONAIS

D 365 ú25 20192 MÀNUTENçÃO DO TRANSPORTE PARA A EDUCAÇÁO IMANTIL -

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA

123650o2.|20097MANUTENÇÁoDAsA'ITVIDADESDoENS|NoIMANTIL.CRECHE
3 I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

t2 366 U)27 2 0099 MANUTENÇÃO DO EJA - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

15.000,00

15.000,00

5.000,00

5.000,00

Artigo 2 . - Como anulação ao cÉdito aberto no aÍtigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações

orçamentárias :

851.102"25

222t631

20.m0,00

20.000,m
2.216,31

2.216,31

6.400,00

6.400-00

6.000,00

400,00

325.749,§

70.000,00

70.000.00

235.'149,30

113.216-90

62.532,40

20.000,00

20.000,00

67.(m,00

56.000,00

20.000,00

20.000,00

16.000,00

I 1 .000,00

l 1.000,00

273.rX10,0o

23.000,m

23.000,m
170.000,00

r70.0«),00

60.000,00

60.m0,00
20.000.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001 -85

3 190 II OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FD(AS . PESSOAL CIVIL

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS,INrT,AESTRUTT,IRA, TRANSFORTE E SER!'IçO
19 DEPARTÁMENTO DE OBRAS,II\IIRAESTN,UTT]RA, TR.ÀNSFORTE E SERYI(

15 452 OO2E 2OII4 MÂNUIENçÂO DAS ATIVIDADES DA LIMPEZA URBANA

3 I9O 13 OO OBRIGACOES PA1RONAIS

15 452 0028 20115 MANUTENçÃO DE RUAS E LoGRADOIJROS PÚBLICOS

3 390 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA

15 452 OO28 20120 MANUTENÇÂO DOS TRANSPORTES E DO PÁTIO DE MÁQUTNAS

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

20 DEPARTAMET{TO DE AGRICIJLTURA, PECUÁRIA, URBÂNI§MO E MEIO ÀMI
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A

18 541 OO32 lOl37 CONSTRUÇÃO DO ATERRO SANrTÁRIO E ECOPONTOS

4 4 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

20 122 Cr.3I 20126 GESTÃO E MANUTENçÁO DO DEPARTAMENTO DE

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
'T]RIDICA

20.000,00

136.7X,«

16.600,00

16.600,00

t14.236,64

114.236,64

5.900.00

5.9m.00

20.000,00

5.000_00

5_000,00

15.000,00

l5_000,00

Artigo 3 " - Revogâm-§e as disposições em contrário, enúando este, em vigor na data de suâ publicação.

PREFEITURA MIINICIPAL DE CAMPO FLORIDO , E§tado de MINAS GERAIS 12 de maÍço de 2024.